1

关于做好 2016 届全日制本科生毕业论文（设计）

整改和验收工作的通知

为加强我校全日制本科生毕业论文（设计）工作的规范化管理，提高毕业论

文（设计）的质量，切实完善全日制本科学生毕业论文（设计）教学环节，本着

对毕业论文（设计）审查工作必须做到全覆盖、零差错的原则，学校评建办公室

于 2016 年 6 月 2 日下发了对 2016 届全日制本科生毕业论文（设计）规范情况进

行检查的通知。各学院按照学校相关要求，对 2016 届本科毕业论文（设计）规

范情况进行了自查；6 个学院工作组对所负责学院本科生毕业论文（设计）的规

范情况及学院自查情况进行了全面检查。通过检查发现了毕业论文（设计）存在

的问题，并对存在的主要问题提出了整改建议和要求，现就做好 2016 届全日制

本科生毕业论文（设计）整改和验收工作通知如下：

一、检查情况

此次论文检查，重点对文献综述、指导教师情况统计表、毕业论文（设计）

开题报告书、答辩评审表、论文格式规范、质量分析报告填写规范及归档汇总表

情况进行了检查。检查中发现的主要问题如下：

（一）文献综述

文献综述存在的问题主要是个别学生信息不完整，缺少摘要和关键词部分。

（二）指导教师情况统计表

1、大部分学院指导教师情况统计表符合要求，但也存在个别学院不符合要

求情况（要求指导教师必须具有中级以上职称（含中级职称）或具有博士学位，

同时每位指导教师指导论文文科不超过 8 篇，理科不超过 6 篇）。

2、存在个别指导教师没有签名情况。

（三）开题报告

1、存在内容填写不完整，且开题报告时间不规范情况；

2、存在研究方法少于 3 种情况；

3、存在主要参考文献少于 10 篇情况；

4、存在指导教师及学院填写意见为打印情况。

（四）答辩评审表

2

1、存在内容填写不完整情况；

2、存在指导教师没有亲笔签名情况。

（五）论文正文

1、存在标题不规范情况；

2、存在文中图表标注不规范情况。

二、整改和验收要求

（一）指导教师不符合具有中级以上职称（含中级职称）或具有博士学位、

指导学生的人数超过规定数量的，必须写情况说明报学院主管领导签字批准后，

报教务处备案。

（二）请各学院工作组严格按照论文写作规范和要求，于 2016 年 7 月 8（周

五）前，完成所负责学院本科毕业论文（设计）整改和验收工作，要求做到全覆

盖、零差错。

（三）请各学院严格按照云南师范大学本科毕业论文（设计）装档要求，于

2016 年 7 月 14（周四）前，完成 2016 届本科毕业论文（设计）装档与存档工作。

本科教学质量监控评估中心

2016 年 6 月 27 日